2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2015

                                       № 95
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление

администрации Ханты-Мансийского

района от 30 сентября 2013 года № 249

«Об утверждении муниципальной
программы «Электроснабжение,
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
муниципального образования
Ханты-Мансийский район
на 2014 – 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации» и постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09 августа 2013 года № 199 «О целевых программах Ханты-Мансийского района»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 249 «Об утверждении муниципальной программы «Электроснабжение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2014 – 2017 годы» (с изменениями                от 31 марта 2014 года № 59, от 12 августа 2014 года № 221,                               от 19 сентября 2014 года № 251, от 30 сентября 2014 года № 280,                от 20 октября 2014 года № 304, от 26 января 2015 года № 13,                             от 03 апреля 2015 года № 68) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования Программы                               на 2014 –  2017 годы – 1 090 770,8 тыс. рублей
(бюджет автономного округа –                       1 027 199,9 тыс. рублей, бюджет района –                    63 570,9 тыс. рублей):
2014 год (план) – 300 778,8  тыс. рублей

(бюджет автономного округа – 255 369,1 тыс. рублей, бюджет района – 45 409,7 тыс. рублей);
2014 год (факт) – 295 297,8 тыс. рублей

(бюджет автономного округа – 252 292,9 тыс. рублей, бюджет района – 43 004,9 тыс. рублей);
2015 год – 281 588,0 тыс. рублей

(бюджет автономного округа – 265 653,0 тыс. рублей, бюджет района – 15 935,0 тыс. рублей);

2016 год – 256 772,0 тыс. рублей

(бюджет автономного округа – 254 641,0 тыс. рублей,  бюджет района – 2 131,0 тыс. рублей);

2017 год – 257 113,0 тыс. рублей

(бюджет автономного округа – 254 613,0 тыс. рублей,  бюджет района – 2 500,0 тыс. рублей)

».
1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»                   и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить                                на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ                       Корниенко Ю.И.
Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                           В.Г.Усманов

Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 18.05.2015 № 95
«Приложение 2 к Программе
Основные программные мероприятия
	№
	Мероприятия Программы
	Муниципаль-ный заказчик
	Источники финансирова-ния
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1. Обеспечение потребителей надежным и качественным электроснабжением, повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов.

	Подпрограмма 1 «Повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры»

	Задача 1. Энергетическая эффективность при производстве и передаче энергетических ресурсов.

	1.
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	2.
	Организация порядка
	департамент
	не требуют
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент

	управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды, с момента выявления таких объектов
	строительст-ва, архитекту-ры и  ЖКХ
	дополнитель-ного бюджетного финансирова-ния

	строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	3.
	Регулирование цен (тарифов), направленных на стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе переход к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования, введение социальной нормы потребления энергетических ресурсов и дифференцированных цен (тарифов) на энергетические ресурсы в пределах и свыше социальной нормы потребления, введение цен (тарифов), дифференцированных по времени суток, выходным и рабочим дням, если соответствующие полномочия в области регулирования цен (тарифов) переданы органам местного самоуправления
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	4.
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуальных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	5.
	Ремонт сетей тепло- и водоснабжения
с использованием энергоэффективного оборудования и с применением эффективной тепловой изоляции              при восстановлении разрушенной тепловой изоляции

(в ППУизоляции)
	департамент строительст-ва, архитектуры  и  ЖКХ
	всего
	4 390,80
	4 390,80
	4 390,80
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ
«УКС и Р»

	бюджет района – всего
	4 390,80
	4 390,80
	4 390,80
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	средства бюджета района
	4 390,80
	4 390,80
	4 390,80
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Реконструкция внутрипоселковых               электрических сетей          0,4-10 кВ  в населенных пунктах Ханты-Мансийского района       (п. Сибирский, с. Зенково, с. Тюли, с. Батово,
 п. Выкатной, д. Ярки,
д. Шапша, п. Бобровский)
	департамент строительст-ва, архитектуры   и  ЖКХ
	всего
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ
«УКС и Р»

	бюджет района – всего
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	7.
	Капитальный ремонт         ВЛ-0,4 кВ в с. Зенково
	департамент строительст-ва, архитектуры  и  ЖКХ
	всего
	4 375,00
	5 000,00
	4 375,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ
«УКС и Р»

	бюджет района – всего
	4 375,00
	5 000,00
	4 375,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	средства бюджета района
	4 375,00
	5 000,00
	4 375,00
	0,0
	0,0
	0,00

	8.
	Ремонт приборов учета газа в газовых котельных Ханты-Мансийского района (д. Шапша,

с. Троица, д. Белогорье,
с. Цингалы, п. Луговской, с. Батово, п. Выкатной,
п. Сибирский)
	департамент строительст-ва, архитектуры   и  ЖКХ
	всего
	2 289,90
	2 289,90
	2 289,90
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ
«УКС и Р»

	бюджет района – всего
	2 289,90
	2 289,90
	2 289,90
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	средства бюджета района
	2 289,90
	2 289,90
	2 289,90
	0,00
	0,0
	0,00

	9.
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения поселений Ханты-Мансийского района
	департамент строительст-ва, архитектуры  и  ЖКХ
	всего
	974,00
	0,0
	0,0
	974,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и ЖКХ

	бюджет автономного округа
	974,00
	0,0
	0,0
	974,0
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района на софинанси-рование расходов за счет средств бюджета автономного округа
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	возобновляе-мые источники энергии на территории муници-пального образования отсутствуют
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	11.
	Снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при
	департамент строительст-ва,
	не требуют дополнитель-ного
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва,

	осуществлении регулируемых видов деятельности
	архитектуры и  ЖКХ
	бюджетного финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	архитектуры и  ЖКХ

	12.
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	13.
	Сокращение объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке)  воды
	департамент строительст-ва, архитектуры и

ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного

финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва,
архитектуры и  ЖКХ

	14.
	Разработка мероприятий по сокращению потерь воды при ее передаче
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	15.
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии и экономической целесообразности такого замещения, а также с учетом тарифного регулирования и доступности гражданам платы
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансирова-ния
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	12 029,70
	11 680,70
	11 055,70
	974,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	974,00
	0,00
	0,00
	974,00
	0,00
	0,00

	бюджет района – всего
	11 055,70
	11 680,70
	11 055,70
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	средства бюджета района
	11 055,70
	11 680,70
	11 055,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов»

	Задача 2. Создание условий для реализации муниципальных целевых индикаторов в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

	1.
	Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии  в зоне децентрализованного  энергосбережения  на территории Ханты-Мансийского района
	департамент строительст-ва, архитектуры   и  ЖКХ
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и ЖКХ

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и  среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения  на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения
	департамент строительст-ва, архитектуры   и  ЖКХ
	всего
	255 351,0
	84 729,0
	79 873,0
	65 318,0
	53 772,0
	56 388,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и ЖКХ

	бюджет автономного округа
	202 835,8
	51 000,0
	47 923,8
	49 383,0
	51 641,0
	53 888,0

	бюджет района – всего
	52 515,2
	33 729,0
	31 949,2
	15 935,0
	2 131,0
	2 500,0

	в том числе:

	средства

бюджета
	52 515,2
	33 729,0
	31 949,2
	15 935,0
	2 131,0
	2 500,0

	района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа

	3.
	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным тарифам
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	всего
	823 390,1
	204 369,1
	204 369,1
	215 296,0
	203 000,0
	200 725,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и ЖКХ

	бюджет автономного округа
	823 390,1
	204 369,1
	204 369,1
	215 296,0
	203 000,0
	200 725,0

	бюджет района – всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	1 078 741,1
	289 098,1
	284 242,1
	280 614,0
	256 772,0
	257 113,0

	бюджет автономного округа
	1 026 225,9
	255 369,1
	252 292,9
	264 679,0
	254 641,0
	254 613,0

	бюджет района – всего
	52 515,2
	33 729,0
	31 949,2
	15 935,0
	2 131,0
	2 500,0

	в том числе:

	средства
	52 515,2
	33 729,0
	31 949,2
	15 935,0
	2 131,0
	2 500,0

	бюджета района на софинансиро-вание расходов за счет средств бюджета автономного округа

	Подпрограмма 3 «Формирование у населения знаний и навыков энергосбережения с использованием региональных информационных ресурсов и инновационных технологий»

	Задача 3. Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда.

	1.
	Обучение в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансиро-вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	2.
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Ханты-Мансийского района
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ
	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансиро-вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	департамент строительст-ва, архитектуры и  ЖКХ

	Итого по подпрограмме 3

	не требуют дополнитель-ного бюджетного финансиро-вания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе

	всего
	1 090 770,8
	300 778,8
	295 297,8
	281 588,0
	256 772,0
	257 113,0

	бюджет автономного округа
	1 027 199,9
	255 369,1
	252 292,9
	265 653,0
	254 641,0
	254 613,0

	бюджет района – всего
	63 570,9
	45 409,7
	43 004,9
	15 935,0
	2 131,0
	2 500,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	11 055,7
	11 680,7
	11 055,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета района                               на софинан-сирование расходов за счет средств бюджета автономного округа
	52 515,2
	33 729,0
	31 949,2
	15 935,0
	2 131,0
	2 500,0

».